[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Управление финансов

администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

Приказ № 23-О  от 03.05.2012 г.

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения городского бюджета на текущий финансовый год (далее - Порядок).

2. Настоящий Порядок вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года.
И.о. начальника Управления финансов

администрации МО «Город Нарьян-Мар»______________А.Н.Пакулин
Утвержден

Приказом от 03.05.2012 г № 23-О
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ

БЮДЖЕТА МО "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"
 В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения городского бюджета, а также сроки и форму представления информации, необходимой для составления и ведения кассового плана.

2. Кассовый план исполнения городского бюджета в текущем финансовом году (далее - кассовый план) включает:

кассовый план по доходам городского бюджета;

кассовый план по расходам городского бюджета;

кассовый план по источникам финансирования дефицита городского бюджета.

3. Показатели кассового плана формируются на год с помесячным распределением на основании:

поквартального прогноза поступлений доходов в городской бюджет в разрезе кодов классификации доходов бюджетов (группа, подгруппа, статья, подстатья) по главным администраторам доходов городского бюджета (далее - главные администраторы доходов), в том числе по доходам, администрирование которых осуществляют федеральные органы государственной власти;

прогноза поквартальных кассовых выплат по расходам городского бюджета, утвержденных сводной бюджетной росписью городского бюджета (далее - сводная бюджетная роспись), в разрезе кодов классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора государственного управления) по главным распорядителям средств городского бюджета (далее - главные распорядители);

прогноза поквартальных кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита городского бюджета, утвержденных сводной бюджетной росписью, в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (группа, подгруппа, статья, вид источника, код классификации операций сектора государственного управления) по главным администраторам источников финансирования дефицита городского бюджета (далее - главные администраторы источников финансирования дефицита);

анализа исполнения по доходам, расходам, источникам финансирования городского бюджета.
4. Доведенные показатели кассового плана учитываются главными администраторами (администраторами) доходов, главными распорядителями (распорядителями, получателями), главными администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета при планировании и осуществлении деятельности по исполнению городского бюджета.

На основании показателей кассового плана по расходам городского бюджета и по источникам финансирования дефицита городского бюджета формируются предельные объемы финансирования в соответствующем периоде.

5. Отдел исполнения бюджета (далее - отдел исполнения) при составлении кассового плана и внесение в него изменений осуществляет контроль:

- за соответствием общих показателей кассового плана утвержденным основным характеристикам городского бюджета, показателям сводной бюджетной росписи и лимитам бюджетных обязательств;

- за своевременностью внесения изменений в кассовый план;

- за исполнением расходных расписаний на доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита);

- за непревышением доведенных предельных объемов финансирования в соответствующем периоде над показателями кассового плана.

II. Порядок составления показателей

для кассового плана по доходам городского бюджета

6. Формирование и доведение показателей кассового плана по доходам осуществляется отделом исполнения.

6.1. После формирования бюджетной росписи по доходам городского бюджета на текущий финансовый год и на основании анализа исполнения городского бюджета по доходам за предыдущие периоды, отдел исполнения на основании росписи доходов городского бюджета, анализа исполнения городского бюджета по доходам в течение семи рабочих дней заносят показатели кассового плана по доходам в рабочем месте ПК "Бюджет КС" ("Кассовый план поступлений").

III. Порядок составления показателей

для кассового плана по расходам городского бюджета

7. Формирование и доведение показателей кассового плана по расходам осуществляется в следующем порядке:
7.1. После формирования сводной бюджетной росписи по расходам городского бюджета на текущий финансовый год и на основании анализа исполнения городского бюджета по расходам за предыдущие периоды, отдел исполнения в течении десяти рабочих дней заносит показатели кассового плана по расходам в рабочем месте ПК "Бюджет КС. Кассовый план выплат" в разрезе классификации расходов бюджетов (глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операций сектора государственного управления);

формирует уведомления по кассовым выплатам (расходам) городского бюджета, учтенным в кассовом плане на текущий финансовый год, по форме приложения № 1 к настоящему Порядку.
IV. Порядок составления показателей

для кассового плана по источникам финансирования

дефицита городского бюджета

8. Формирование и доведение показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита осуществляется в следующем порядке:
8.1. Отдел исполнения на основании росписи источников финансирования дефицита городского бюджета и анализа исполнения городского бюджета по источникам финансирования дефицита, заносит показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита городского бюджета в рабочем месте ПК "Бюджет КС".

V. Порядок внесения изменений в кассовый план

по доходам, по расходам и по источникам финансирования

дефицита городского бюджета

9. Внесение изменений в кассовый план осуществляется отделом исполнения в случае:

внесения изменений в решение о городском бюджете и внесения изменений в сводную бюджетную роспись, предусматривающих изменение показателей, являющихся основанием для составления кассового плана;

значительного отклонения фактических поступлений доходов городского бюджета по соответствующим источникам в текущем месяце от показателей, предусмотренных кассовым планом;

изменения месячных потребностей в объемах финансирования, запланированных главными распорядителями (в том числе при зачислении безвозмездных поступлений);

изменения месячного прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат источников финансирования дефицита, запланированных главными администраторами источников финансирования дефицита.

9.1. При необходимости внесения изменений в распределение кассовых поступлений и (или) кассовых выплат из городского бюджета отдел исполнения в течении десяти рабочих дней заносит изменения показателей кассового плана в ПК "Бюджет КС".

9.2. Отдел исполнения доводит изменения показателей кассового плана, по форме приложения № 1 к настоящему Порядку с указанием аналитического признака "Изменения".

VI. Доведение предельных объемов финансирования

до главных распорядителей (главных администраторов

источников финансирования дефицита)

10. Доведение предельных объемов финансирования до главных распорядителей осуществляется отделом исполнения на основании распоряжений  по форме приложения № 2 к настоящему Порядку.
Предельные объемы финансирования доводятся финансовым органом в соответствии с требованиями органа Федерального казначейства.
Заявка на финансирование составляется главным распорядителем ежемесячно и представляется в финансовый орган не позднее 25 числа месяца, предшествующего очередному месяцу для финансирования. Заявка в обязательном порядке подписывается руководителем и главным бухгалтером главного распорядителя средств городского бюджета.